1

Retificação do Relatório final da Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado

para a contratação de docentes por tempo determinado – Edital da UFBA nº04/2020 -

Edital interno Nº 03/2020 de 17 de dezembro de 2020.

A Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Docentes por

tempo Determinado, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o anexo II do Decreto nº

9.739 de 2019, e considerando os dados apurados da tabela de resultado final, torna pública a

retificação do Relatório final da Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para a

contratação de docentes por tempo determinado, publicado no dia 01 de fevereiro de 2021:

ONDE SE LÊ:

A partir dos dados da tabela de resultado final exposta acima, a banca examinadora explicitou

a relação dos candidatos aprovados em ordem de classificação e encerrou suas atividades às

17h do dia 29 de janeiro de 2021.

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Leandro do Rozário Teixeira 9,4 1º lugar

William Emanuel Viana 8,9 2º lugar

Isadora Tairinne de Sena Bastos 8,8 3º lugar

Rogério da Silva Neves 8,6 4º lugar

Luan Orion de O. Barauna Ferreira 8,5 5º lugar

Eric Matos de Assis Pinto 8,4 6º lugar

Dion Barbosa dos Santos Ribeiro 8,2 7º lugar

Lucas Felipe B. de Melo Oliveira 8,1 8º lugar

Tales Carneiro dos Santos 8,0 9º lugar

Daniel Souza Correia 7,9 10º lugar

Felipe Mendonça Ribeiro 7,8 11º lugar

Luís Felipe M. A. M. Reis 7,6 12º lugar

Gabriel Moreno Cunha 7,5 13º lugar

Leila Paula Santos Carvalho 7,4 14º lugar

Rodrigo Neves dos Santos  7,2 15º lugar

Ângelo Frederico S. de O. e Torres  7,1 16º lugar

Rosana Pereira Silva 7,0 17 º lugar

LEIA-SE:

A partir dos dados da tabela de resultado final exposta acima, e segundo o anexo II do

Decreto nº9.739 de 2019, a banca examinadora explicitou a relação dos candidatos

aprovados em ordem de classificação e encerrou suas atividades às 17h do dia 29 de

janeiro de 2021.

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Leandro do Rozário Teixeira 9,4 1º lugar

William Emanuel Viana 8,9 2º lugar

2

Isadora Tairinne de Sena Bastos 8,8 3º lugar

Rogério da Silva Neves 8,6 4º lugar

Luan Orion de O. Barauna Ferreira 8,5 5º lugar

Eric Matos de Assis Pinto 8,4 6º lugar

Dion Barbosa dos Santos Ribeiro 8,2 7º lugar

Lucas Felipe B. de Melo Oliveira 8,1 8º lugar

Tales Carneiro dos Santos 8,0 9º lugar

Daniel Souza Correia 7,9 10º lugar

Felipe Mendonça Ribeiro 7,8 11º lugar

Luís Felipe M. A. M. Reis 7,6 12º lugar

Gabriel Moreno Cunha 7,5 13º lugar

Leila Paula Santos Carvalho 7,4 14º lugar

Salvador, 03 de feveiro de 2021

______________________________________________

Prof. Dr. Marcus Vinícius Santos da Silva

______________________________________________

Prof. Dr. Antonio Moreira de Cerqueira Sobrinho

_______________________________________________

Prof. Dr. Jailton Souza de Almeida